

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 8 月 3 日

上場会社名 フィールズ株式会社

(コード番号：2767 JASDAQ)

(URL <http://www.fields.biz>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山本 英俊
責任者役職・氏名 取締役計画管理本部長 山中 裕之

TEL：(03) 5784-2111(代)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用の計算等につきましては、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
連結（新規） 1 社 （除外） 1 社 持分法（新規） 1 社 （除外） 1 社
株ディースリーは平成 18 年 4 月 1 日の会社分割により、株ディースリー・パブリッシャーを新設しております。

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満は切り捨てて表示しております)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	25,362	(3.9)	3,176	(40.7)	3,413	(28.0)	1,658	(13.2)
18年3月期第1四半期	24,418	(43.6)	2,257	(24.1)	2,667	(42.6)	1,464	(32.2)
(参考)18年3月期	96,814		12,348		13,127		7,085	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	4,778 88	— —
18年3月期第1四半期	4,220 52	— —
(参考)18年3月期	20,118 14	— —

- (注) 1. 期中平均株式数 平成 19 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株
平成 18 年 3 月期 347,000 株
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性情報等】

当第 1 四半期における当社グループの業績につきましては概ね順調に推移いたしております。

PS（パチンコ・パチスロ）・フィールドにつきましては、前連結会計年度より継続販売いたしておりますパチスロ遊技機「俺の空」は順調に追加受注を伸ばし、累計販売台数が 12 万台を超えるメガヒットとなりました。当期より総発売元として、新たにラインナップに加えたオリンピア社製「キングオブマウス」は撤去代替需要に応える形で受注を伸ばし、大型液晶搭載の新規則対応機「ルーニー・チューンズ：バック・イン・アクション」も好評のうちに市場に迎えられました。

また、前連結会計年度より継続販売いたしておりますパチンコ遊技機「CR 新世紀エヴァンゲリオン・セカンドインパクト」は引き続き受注が好調で、当社の核の一つとなるシリーズ商品としての地位を確立しつつあります。コーエー社の人気ゲームを使用した「CR 真・三国無双」は、盤面役物演出などの新機軸が好評を博すなど高い評価を得ております。

ゲーム・フィールドにつきましては、子会社株ディースリーの海外展開先である北米におきまして、当第 1 四半期に「NARUTO」が 14 万本の出荷実績を記録するなど、発売したフルプライスゲームソフト 3 タイトルが概ね順調な販売実績を挙げました。

国内におきましては、低価格ゲームソフト「SIMPLE シリーズ」を7タイトル発売し、特に「ニンテンドーDS」向けのタイトルを中心として全体的に順調に販売が推移し、携帯電話向けコンテンツ「SIMPLE100 シリーズ」の会員数においても前期に引き続き堅調に推移いたしました。また、フルプライスゲームソフト2タイトルを発売し、「必勝パチンコ★パチスロ攻略シリーズ Vol.1.5 CR 新世紀エヴァンゲリオン・セカンドインパクト&パチスロ新世紀エヴァンゲリオン」は前作に続き15万本を超える出荷実績を記録するなど、グループシナジー効果を順調に高めております。

その他フィールドにおきましては、昨年10月に子会社3社を経営統合して発足したジャパン・スポーツ・マーケティング(株)が、総合スポーツ・エンタテインメントのビジネスモデル実現に向けて順調な歩みを進めております。また、持分法適用会社である(株)角川春樹事務所が、原作を提供するとともに制作委員会幹事会社を務める大作映画「蒼き狼～地果て海尽きるまで～」がモンゴルロケをスタートさせ、来年3月3日に予定される劇場公開に向けて快調に撮影を進めております。

以上の結果、当第1四半期におきましては、売上高25,362百万円(前年同期比3.9%増)、営業利益3,176百万円(同40.7%増)、経常利益3,413百万円(同28.0%増)、当期純利益は1,658百万円(同13.2%増)となりました。売上高の増加比率に対して営業利益及び経常利益の増加比率が大幅に上回った要因といたしましては、当第1四半期におけるパチンコ及びパチスロ販売台数に占めるパチンコ遊技機の割合が高かったこと等が挙げられます。パチスロ遊技機は仕入販売である一方、パチンコ遊技機は販売手数料を売上高として計上いたしております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	63,661	41,873	63.3	120,674 06
18年3月期第1四半期	47,967	34,094	71.1	98,255 94
(参考)18年3月期	87,556	39,411	45.0	113,275 37

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	△ 722	△ 338	△ 257	14,451
18年3月期第1四半期	△1,977	△1,006	△ 956	9,396
(参考)18年3月期	6,164	△2,224	△1,540	15,777

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性情報】

当第1四半期の現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、税金等調整前四半期純利益が3,400,656千円(前年同期比23.9%増)となり、売上債権の減少、仕入債務の減少、法人税等の支出が増加したことにより、前連結会計年度に比べ1,325,667千円減少し、14,451,646千円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の減少は722,066千円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益が3,400,656千円となったことや、売上債権の減少23,375,678千円及び仕入債務の減少23,312,910千円、たな卸資産の増加665,773千円、法人税等の支払3,727,047千円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は338,218千円となりました。これは主に有価証券及び投資有価証券の取得(199,915千円、487,541千円)、投資有価証券の売却500,000千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は257,221千円となりました。これは短期借入金の増加400,000千円、配当金の支払613,554千円等によるものであります。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	40,640	3,160	1,270
通期	106,960	14,070	7,400

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 21,325円64銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成19年3月期の業績予想につきましては、当第1四半期まではおおむね計画通り推移いたしております。従いまして現時点では平成18年5月15日付「平成18年3月期決算短信（連結）」及び「平成18年3月期個別財務諸表の概要」に発表いたしました業績予想から変更はありません。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		(参考) 平成18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(資 産 の 部)						
I 流動資産						
1. 現金及び預金	9,396,682		14,451,646		15,777,313	
2. 受取手形及び売掛金	16,397,138		23,497,489		46,385,995	
3. 有価証券	5,000		199,915		—	
4. たな卸資産	453,716		2,171,879		1,568,986	
5. 商品化権前渡金	3,496,795		3,224,237		—	
6. その他	2,181,444		2,782,496		6,296,702	
7. 貸倒引当金	△ 87,111		△ 149,225		△ 149,225	
流動資産合計	31,843,665	66.4	46,178,439	72.5	69,879,772	79.8
II 固定資産						
1. 有形固定資産	4,927,657	10.3	4,673,247	7.4	4,689,155	5.4
2. 無形固定資産	1,838,463	3.8	2,738,582	4.3	2,752,383	3.1
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	5,866,238		7,005,629		6,991,655	
(2) その他	3,669,575		3,219,449		3,398,027	
(3) 貸倒引当金	△ 178,328		△ 153,555		△ 154,461	
投資その他の資産合計	9,357,485	19.5	10,071,523	15.8	10,235,222	11.7
固定資産合計	16,123,605	33.6	17,483,352	27.5	17,676,761	20.2
繰延資産合計	340	0.0	—	—	—	—
資産合計	47,967,611	100.0	63,661,791	100.0	87,556,534	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		(参考) 平成18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(負 債 の 部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	4,052,219		11,324,585		34,869,095	
2. 短期借入金	437,000		1,130,000		730,000	
3. 1年内返済予定長期借入金	265,268		204,668		214,668	
4. 1年内償還予定社債	—		110,000		110,000	
5. 賞与引当金	35,300		54,331		25,000	
6. その他	3,225,390		5,459,547		6,577,747	
流動負債合計	8,015,177	16.7	18,283,132	28.7	42,526,511	48.6
II 固定負債						
1. 社債	500,000		490,000		490,000	
2. 長期借入金	537,998		333,330		366,997	
3. 退職給付引当金	148,045		169,445		162,648	
4. 役員退職慰労引当金	561,740		—		607,100	
5. その他	2,446,645		2,511,983		2,380,985	
固定負債合計	4,194,428	8.7	3,504,759	5.5	4,007,730	4.6
負債合計	12,209,606	25.4	21,787,891	34.2	46,534,242	53.2
(少 数 株 主 持 分)						
少数株主持分	1,663,193	3.5	—	—	1,610,739	1.8
(資 本 の 部)						
I 資本金	7,948,036	16.6	—	—	7,948,036	9.1
II 資本剰余金	7,995,458	16.7	—	—	7,994,953	9.1
III 利益剰余金	17,799,007	37.1	—	—	22,726,469	26.0
IV その他有価証券評価差額金	349,796	0.7	—	—	735,622	0.8
V 為替換算調整勘定	2,513	0.0	—	—	6,470	0.0
資本合計	34,094,812	71.1	—	—	39,411,552	45.0
負債、少数株主持分及び資本合計	47,967,611	100.0	—	—	87,556,534	100.0
(純 資 産 の 部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—	—	7,948,036	12.5	—	—
2. 資本剰余金	—	—	7,994,953	12.6	—	—
3. 利益剰余金	—	—	23,577,354	37.0	—	—
株主資本合計	—	—	39,520,344	62.1	—	—
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	—	—	733,725	1.2	—	—
2. 為替換算調整勘定	—	—	7,547	0.0	—	—
評価・換算差額等合計	—	—	741,273	1.2	—	—
III 少数株主持分	—	—	1,612,283	2.5	—	—
純資産合計	—	—	41,873,900	65.8	—	—
負債及び純資産合計	—	—	63,661,791	100.0	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		(参考) 平成18年3月期 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	24,418,808	100.0	25,362,998	100.0	96,814,364	100.0
II 売上原価	18,493,354	75.7	17,792,660	70.2	67,077,197	69.3
売上総利益	5,925,454	24.3	7,570,338	29.8	29,737,167	30.7
III 販売費及び一般管理費	3,667,544	15.0	4,393,466	17.3	17,389,011	17.9
営業利益	2,257,910	9.3	3,176,872	12.5	12,348,156	12.8
IV 営業外収益	421,723	1.7	268,069	1.1	828,495	0.9
V 営業外費用	12,182	0.1	31,441	0.1	48,966	0.1
経常利益	2,667,452	10.9	3,413,500	13.5	13,127,685	13.6
VI 特別利益	143,813	0.6	905	0.0	218,451	0.2
VII 特別損失	67,314	0.3	13,749	0.1	311,254	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,743,950	11.2	3,400,656	13.4	13,034,882	13.5
法人税、住民税及び事業税	1,280,105	5.2	1,742,854	6.9	6,204,823	6.4
少数株主損失	△ 674	0.0	△ 469	0.0	△ 255,935	△0.2
四半期(当期)純利益	1,464,520	6.0	1,658,271	6.5	7,085,994	7.3

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		(参考)
	前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	平成18年3月期 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前四半期(当期)純利益	2,743,950	3,400,656	13,034,882
2. 減価償却費	261,055	196,667	1,237,274
3. 連結調整勘定償却	38,774	96,495	261,807
4. 貸倒引当金の増加・減少(△)額	△ 680	△ 894	△ 55,454
5. 賞与引当金の増加・減少(△)額	15,300	29,331	2,688
6. 退職給付引当金の増加・減少(△)額	8,905	6,797	△ 3,100
7. 役員退職慰労引当金の増加・減少(△)額	△ 6,960	△ 607,100	38,400
8. 受取利息及び受取配当金	△ 16,620	△ 25,930	△ 42,219
9. 仕入割引	△ 189,495	△ 201,904	△ 201,904
10. 持分法による投資利益	△ 201,095	△ 59,065	△ 429,179
11. 支払利息	5,577	6,541	23,875
12. 新株発行費	803	—	872
13. 有形固定資産売却益	△ 124,941	—	△ 147,314
14. 固定資産除却損	—	1,580	115,194
15. 出資金評価損	10,495	—	—
16. 関係会社売却損益	△ 18,871	—	—
17. 売上債権の減少・増加(△)額	21,149,888	23,375,678	△ 9,135,880
18. たな卸資産の減少・増加(△)額	26,664	△ 665,773	△ 1,085,496
19. 商品化権前渡金の減少・増加(△)額	△ 184,041	292,245	△ 203,728
20. 前払費用の減少・増加(△)額	6,277	318,691	147,235
21. 立替金の減少・増加(△)額	79,429	120,996	5,838
22. 保管手形の減少・増加(△)額	45,230	14,187	△ 19,670
23. 営業外受取手形の減少・増加(△)額	481,815	410,247	377,620
24. 営業保証金の減少・増加(△)額	—	20,000	△ 30,832
25. 仕入債務の増加・減少(△)額	△23,237,416	△23,312,910	7,492,695
26. 未払消費税等の増加・減少(△)額	50,777	△ 81,110	177,473
27. 預り金の増加・減少(△)額	△ 226,733	317,853	△ 55,878
28. 預り保証金の増加・減少(△)額	62,141	130,997	2,375
29. 役員賞与の支払額	—	△ 105,000	△ 105,000
30. その他	△ 207,140	△ 739,357	873,971
小計	573,091	2,939,920	12,276,545
31. 利息及び配当金の受取額	51,512	71,672	74,320
32. 利息の支払額	△ 6,131	△ 6,612	△ 24,024
33. 法人税等の支払額	△ 2,595,953	△ 3,727,047	△ 6,162,055
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,977,481	△ 722,066	6,164,786

科 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	(参考) 平成18年3月期
		(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)	(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)	(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)
		金 額	金 額	金 額
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1.	有価証券の取得による支出	—	△ 199,915	—
2.	有形固定資産の取得による支出	△ 465,720	△ 82,073	△ 784,621
3.	無形固定資産の取得による支出	△ 285,930	△ 30,921	△ 702,484
4.	投資有価証券の取得による支出	△ 150,000	△ 487,541	△ 920,000
5.	投資有価証券の売却による収入	—	500,000	551,585
6.	関係会社株式の取得による支出	—	△ 15,000	△ 300,000
7.	貸付による支出	△ 11,450	△ 143,398	△ 215,650
8.	貸付金の回収による収入	5,966	15,841	303,461
9.	敷金保証金の解約による収入	22,571	13,533	259,448
10.	敷金保証金の差入による支出	△ 105,672	△ 8,384	△ 304,686
11.	長期前払費用の支出	△ 36,802	—	△ 48,271
12.	その他	20,879	99,639	△ 63,394
投資活動によるキャッシュ・フロー		△ 1,006,158	△ 338,218	△ 2,224,610
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1.	短期借入金の増加・減少(△)額	△ 213,200	400,000	79,800
2.	長期借入金の返済による支出	△ 120,167	△ 43,667	△ 343,268
3.	社債の発行による収入	—	—	97,600
4.	少数株主からの払込による収入	206	—	10,319
5.	配当金の支払額	△ 623,839	△ 613,554	△ 1,384,996
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 956,999	△ 257,221	△ 1,540,544
IV	現金及び現金同等物に係る換算差額	9,672	△ 8,160	50,037
V	現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	△ 3,930,967	△ 1,325,667	2,449,668
VI	現金及び現金同等物の期首残高	13,326,256	15,777,313	13,326,256
VII	新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加・減少(△)額	1,394	—	1,388
VIII	現金及び現金同等物の第1四半期(期末)残高	9,396,682	14,451,646	15,777,313

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 8 月 3 日

上場会社名 フィールズ株式会社

(コード番号：2767 JASDAQ)

(URL <http://www.fields.biz>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山本 英俊
責任者役職・氏名 取締役計画管理本部長 山中 裕之

TEL：(03) 5784-2111(代)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
税金費用の計算等につきましては、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近会計年度から会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (百万円未満は切り捨てて表示しております)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	22,756	(△2.3)	3,279	(34.0)	3,535	(31.1)	1,948	(27.9)
18 年 3 月期第 1 四半期	23,301	(39.5)	2,447	(30.4)	2,696	(46.4)	1,523	(40.2)
(参考)18 年 3 月期	88,251		12,497		12,836		6,934	

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	5,616 17	— —
18 年 3 月期第 1 四半期	4,390 17	— —
(参考)18 年 3 月期	19,681 88	— —

- (注) 1. 期中平均株式数 平成 19 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株
平成 18 年 3 月期 347,000 株
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	57,842	40,390	69.8	116,398 34
18 年 3 月期第 1 四半期	44,215	34,139	77.2	98,384 03
(参考)18 年 3 月期	82,304	39,242	47.7	112,787 63

3. 平成 19 年 3 月期の業績予想（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	34,700	3,710	2,040	2,000 00	— —	— —
通期	90,200	13,730	7,550	— —	2,000 00	4,000 00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益（通期） 21,757 円 92 銭

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		前第 1 四半期		当第 1 四半期		(参考)	
			(平成17年6月30日現在)		(平成18年6月30日現在)		平成18年3月期	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資 産 の 部)				%		%		%
I 流動資産								
1. 現金及び預金		6,931,528			12,030,858		13,566,922	
2. 受取手形		14,310,693			13,827,069		1,746,185	
3. 売掛金		1,730,217			8,547,081		43,542,586	
4. 有価証券		—			199,915		—	
5. たな卸資産		195,496			482,803		151,190	
6. 商品化権前渡金		3,568,105			3,305,204		3,652,792	
7. 繰延税金資産		200,372			463,003		463,003	
8. その他		1,380,974			1,056,409		1,243,042	
9. 貸倒引当金		△ 84,300			△ 141,000		△ 141,000	
流動資産合計		28,233,088	63.9		39,771,346	68.8	64,224,724	78.0
II 固定資産								
1. 有形固定資産		4,126,347	9.3		3,918,630	6.7	3,911,388	4.8
2. 無形固定資産		931,736	2.1		1,034,735	1.8	997,317	1.2
3. 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券		—			2,842,744		2,858,403	
(2) 関係会社株式		—			7,330,550		7,315,550	
(3) その他		11,215,554			3,575,740		3,629,734	
(4) 貸倒引当金		△ 96,526			△ 611,571		△ 612,476	
(5) 投資損失引当金		△ 195,000			△ 20,000		△ 20,000	
投資その他の資産合計		10,924,028	24.7		13,117,464	22.7	13,171,210	16.0
固定資産合計		15,982,112	36.1		18,070,829	31.2	18,079,916	22.0
資産合計		44,215,200	100.0		57,842,175	100.0	82,304,640	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)		当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		(参考) 平成18年3月期 (平成18年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
I 流動負債						
1. 買掛金	3,939,588		10,854,903		34,453,859	
2. 賞与引当金	35,300		44,500		25,000	
3. その他	2,924,306		3,885,090		5,446,872	
流動負債合計	6,899,194	15.6	14,784,494	25.6	39,925,732	48.5
II 固定負債						
1. 退職給付引当金	137,235		151,665		144,705	
2. 役員退職慰労引当金	561,740		—		607,100	
3. 預り保証金	2,471,878		2,515,792		2,384,794	
4. その他	5,893		—		—	
固定負債合計	3,176,747	7.2	2,667,458	4.6	3,136,600	3.8
負債合計	10,075,942	22.8	17,451,952	30.2	43,062,332	52.3
(資本の部)						
I 資本金	7,948,036	18.0	—	—	7,948,036	9.7
II 資本剰余金						
1. 資本準備金	7,994,953	18.1	—	—	7,994,953	9.7
III 利益剰余金						
1. 利益準備金	9,580		—		9,580	
2. 任意積立金	15,000,000		—		15,000,000	
3. 四半期(当期)未処分利益	2,836,892		—		7,554,115	
利益剰余金合計	17,846,472	40.4	—	—	22,563,695	27.4
IV その他有価証券評価差額金	349,796	0.7	—	—	735,622	0.9
資本合計	34,139,258	77.2	—	—	39,242,308	47.7
負債・資本合計	44,215,200	100.0	—	—	82,304,640	100.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1. 資本金	—	—	7,948,036	13.7	—	—
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	—	—	7,994,953		—	—
資本剰余金合計	—	—	7,994,953	13.8	—	—
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金	—	—	9,580		—	—
(2) その他利益剰余金						
別途積立金	—	—	20,000,000		—	—
繰越利益剰余金	—	—	3,703,928		—	—
利益剰余金合計	—	—	23,713,508	41.0	—	—
株主資本合計	—	—	39,656,497	68.5	—	—
II 評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金	—	—	733,725		—	—
評価・換算差額等合計	—	—	733,725	1.3	—	—
純資産合計	—	—	40,390,223	69.8	—	—
負債・純資産合計	—	—	57,842,175	100.0	—	—

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		前第 1 四半期		当第 1 四半期		(参考)	
			(自 平成17年 4月 1日 至 平成17年 6月 30日)		(自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 6月 30日)		平成18年3月期 (自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月 31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比		
I 売上高	23,301,263	100.0	22,756,001	100.0	88,251,762	100.0		
II 売上原価	17,821,834	76.5	16,035,199	70.5	61,682,867	69.9		
売上総利益	5,479,428	23.5	6,720,801	29.5	26,568,894	30.1		
III 販売費及び一般管理費	3,032,310	13.0	3,441,548	15.1	14,071,454	15.9		
営業利益	2,447,117	10.5	3,279,252	14.4	12,497,439	14.2		
IV 営業外収益	254,543	1.1	256,895	1.1	350,637	0.3		
V 営業外費用	5,010	0.0	189	0.0	11,906	0.0		
経常利益	2,696,651	11.6	3,535,958	15.5	12,836,170	14.5		
VI 特別利益	124,941	0.5	905	0.0	364,023	0.5		
VII 特別損失	56,819	0.2	—	—	621,569	0.7		
税引前四半期(当期)純利益	2,764,773	11.9	3,536,864	15.5	12,578,624	14.3		
法人税、住民税及び事業税	1,241,383	5.3	1,588,052	7.0	5,644,010	6.4		
四半期(当期)純利益	1,523,390	6.6	1,948,812	8.5	6,934,613	7.9		
前期繰越利益	1,313,502				1,313,502			
中間配当額	—				694,000			
四半期(当期)未処分利益	2,836,892				7,554,115			